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Réf. Interne : 2022-11-04-4448365

Etat des risques et pollutions
aléas naturels, miniers ou technologigues, sismicité, potentiel radon et sols pollués
En application des articles | 125-5, | 125-6 et | 125-7 du Code de 'Environnement

Reéalisé en ligne* par | SARL CMD
Numéro de dossier | SAZ2M11/0550
Date de réalisation | 04/11/2022

Localisation du bien | 18 Route de Saint Georges
16440 CLALX

Section cadastrale | 000 A 1527, 000 A 1531
Altitude | 90.61m
Données GPS | Latitude 45 560859 - Longitude 0.040772

Deésignation du vendeur

Désignation de lI'acquéreur

* Document rdafizé en ligne par SARL CM D g asswme la responsabilife de ls localization et de [e délerminalion de NMexposition sux risgues, saul pour les rdponses gendrdes
automatiguemant par e SyEitme.

EXPOSITION DE L'IMMEUBLE AU REGARD [YUN OU PLUSIEURS PLANS DE PREVENTION DE RISQUES

Zonage régementare sur la sismcié ; Zone 2 - Faible EXPOSE™ -
Commune & polentiel radon de niveau 3 MO EXPOSE = -
Immewbls siug dans un Seclewr d'information sur les sols NON EXPOSE ™ -
- Mouvernent de terrain Affaissements et effondrements informatf (1) MNON EXPOSE = -
- | Mouvement de terrain Argile (Lo ELAN) Informatif (1} EXPOSE™ -

** Réponges sutomatigues gdnérdes par le sysidme.
1 A ca jowr, ce rizque masl gonng qu'a Hire INFORM ATIF f n'est pas refranscrit dang I'limprime Oficiel.

Synithéae de volre Bat des Risques et Polutions

Inprirme Officlel (feullie rosefvioletie)

Arrétés de Catastrophes Maturelles [ Déclaration de sinlstres indemnisés
Extrait Cadastral

Zonage réglemantaire sur la Sismcis
Cartographies des risgues auxqueles Mmmeuble est exposés

Annexes - Ceringraphies des rieques auxgquelias lmreubls nest pes exposé
Annexes - Arméiés
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Edition &n ligne du 041172022
Réf. Interne : 2022-11-04-4448365

Etat des risques et pollutions
aléas naturels, miniers ou lechnologigues, sismicité, potentiel radon ef sols pollués
En application des articles L 125-5, L 125-6 el L125-7 du Code de I'Environnement

fgipntion i 5'is n'impliguent pas dobligation ou dinlerdction reglementaine particuléne, los aldas connus ou pres Eibles gul peuy ont &ne signalts dans los divers documants dinfonmalion prés enth s of COnCermarn ks
bion mmobdier, e sonl pas mantionnas por cel ial.

Cet a1at est &fabli sur la base des inform ations mizes a disposition par arréte préfacioral

n® 2011 1150098 du 250472011 mis & jour le
Adresse de 'immeuble Cadastre
18 Route de Saint Georges 000 A 1527, 000 A 1531
16440 CLALK
Situation de I'immeuble au regard d'un plan de prévention de risgues naturels (PPRN)
> Limmeuble astsiué dans le périmétre d'un PPR N 1 oui D non
prescrit[_] anticipé [_] approuvé [_] date
1 5i oui, les risques naturels pris en compte sont liés & : autres
inondation Ei crue turentiEIbD mouvements de terrain D avalanches D sécheresse [argile D
cyclone D remontée de nappe [ feux de forét D sdéisme D volcan
> Limmeuble est concemné par des prescriplions de travaux dans le raglement du PPRN 2 pai E] nan
2 gi oui, les ravaux prascrits ont &i& réalisés oul nan

Situation de Iimmeuble au regard d'un plan de prévention de risques miniers (PPRM)

* Limmeubla ast siwa dans le périm ére d'un PPR M ; quE] non
prescrit G anticips D approuve D date
3 i oud, las risques miniers pris an compbe sontliés & :
mowements de terra'mD autres
* L'immeubie est concemé par des prescriptions de travaux dans le réglement du PPFRM 4 nu'tD nan
4 i oud, las travaux prescrits ont 18 rdalisés oui nan

Situation de Iimmeuble au regard d'un plan de prévention de risques technologiques (PPRT)

> L'immeuble est situé dans le périmétre d'étude d'un PPR1 prescrit et non encore approuve 5 cui D non
5 gi o, les risgques lechnologiques pris en considérafion dans Mamété de prescliption sont liés &:
effet toxigue [ effat thermigue [_) effat de surpression[_] projection ] risque industriel [
L'immeuble ast sitlué dans le périm étre d'exposition auxrisques d'un PPR T approuwve oui E] non
L'immeuble est sitlué dans un secteur dexpropriation ou de délaissement oui D nnn
L'immeuble est sitlué en zone de prescrplion g nui':] non
8 gj la transaction concerne un legement, les fravaux prescnis ontéia réalisés oui nan

8 gi la transaction ne concerne pas un logement, linformation surle type de nsgues auquels ITmmeuble est exposa

£ o ;g e i ; oul nan
ainsi que leur gravité, probabilité et cinétique, est jointe & l'acte de vente

Situation de Iimmeuble au regard du zonage sismique réglementaire

> L'immeuble est situé dans une commune de sismicité classée en
zone 1 zone 2 zone 3 zome 4 zone 5
trés faible D faible modérée D maoyenne D forta

Situation de lIimmeuble au regard du zonage réglementaire & potentiel raden

= L'immeuble s& situe dans vne commune a polentiel radon classée en niveau 3 oui Cl non

Infarmation relative a la pollution de sols

= Letemrain se situe en secteurs dinformation sur les sols (515)
* MG iy | | Son1 dn b i das it o EL) chired | et barnand)

Information relative aux sinistres indemnisés par "assurance suite 3 une catastrophe NM/T™

** catastropha naturelle, miniére ou technologigue
= L'inform afion est mentionnéa dans l'acte de vents oui non D

Extraits des documents de référence joints au présent état et parmettant la localisation de 'immeuble au regard des risques pris an compte

Carle Sismicité

Vendeur - Acquéraur

Vendeur
Acquéreur

Date Daf11/2022 Fin de validita 04052023

Ladition et la df fuskon do ce document implgos Macceptation des ©
B 2022 Modia Imimo. Sege Sooial - 124 rus Louls Baudoln 51100 CORBEIL ESS0MNK
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Edition &n ligne du 041172022
Réf. Interne : 2022-11-04-4448365

Arrétés de Catastrophes Naturelles / Déclaration de sinistres indemnisés
en application du chapitre IV de l'article L125-5 du Code de 'environnement

Préfecture : Charente
Adresse de immeuble : 18 Route de Saint Georges 16440 CLAL
En date du : 04/11/2022

Sinistres indemnisés dans le cadre d'une reconnaissance de 'état de catastrophe naturelle

Type de calastrophe Date de débul | Dale de Fin Publication JO Indemnisé
nondations et coulées de boue oan2i1eez 31M2HBE2 110011983 130011983
Mouvements de terrain consécutlis 4 la sdcheresse 01 106MBED Hnanest 06131983 ZRNH1993
:-:;n-errenm de terrain différentiels consécullfs 4 b sécheresse et & la réhydratation des o i 1862 S Maress 21908 130111990
nondationg el couléas de bous 30421983 150111884 JE01119894 10219894
nondations, coultes de bows el mouvemenis de berrain 251211908 29121089 21211988 3121998
:::mwmnm de terrain différentisls conséculls 4 b sécheresse et & la réhydratation des o1/07i2005 Me/2003 2904 112005 1312005
::;mwmnm de terrain différentiels conseculls 4 B sécheresse et & la réhydratation des 01052011 062011 TR 2 1TTE 2

Cochezles cases Indemnisé si, 4 volre connaeissance, ITmmeuble a fait l'objet d'une indemnis ation suite & des dommages consécufifs & chacun des évenaments.

Etablila - Signatura f Cachet en cas de prestataire ou mandataire

Senkny Acquéreur :

Pour en savoir plus, chacun peut consulter en préfecture ou en mairie, le dossier départemental sur les risques majewrs, le document dinformation communal sur
les risgques majeurs.

Définition juridique d'une catasirophe naturelle :

Phénoméne ou conpanclion de phénoménes dont les effats sont pariculérament dommageables_

Cette définkion est différente de cele de |'article 1er de la bl n*B2-600 du 13 jullet 1882 refative & Mndermis ation des victimes de catastrophes natureles, qui indigue: *sont coridénés
comme effets des catastrophes naturelies || les dommages maténels directs ayant eu pour cause déterminante Fintensité anormale dun agent naturel lorsgue les mesures habiluelles &
prendre pour préventr ces dommages nont pu empches leur survenance ou n'ont pu Stre prises®. La catastrophe est snsl indépendante du niveau des dommapes causés. La notion
“dintensité anonmale” el ke caraciére "naturer d'un phénoméne refévent d'une décsion nterministérielle gul déclare Tétat de catastrophe naturebe®.

Sounce : Guwoe Gdndral FPR
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Extrait Cadastral

Département : Charents
Commumne - CLALL

Bases de données : IGM, Cadastre.gouw.fr
IMG REPERE

Parcelles :000 A 1527, 000 A 1531

ROUTE DES AMES

1534

244

A

E TERRMERS DE CHEZ FORRMET

AT

1528
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Zonage réglementaire sur la Sismicité

SIRELIL

TEAUNEUF SUR-CHARENTE

ROULLET-SAINT-ESTEPHE

1 (trés faible)
12 (faible)
w3 (modérée)
‘= 4 (moyenne)
‘mm 5 (forte)

CHAMPAGNE-VIGNT

AUBEVILLE

5023
SARL CND - 40 RIUE DE BORDEA LI 16000 AMGOULENE - 503225824




Edition &n ligne du 041172022
Réf. Interne : 2022-11-04-4445365

Carte
Mouvement de terrain Argile (Loi ELAN)

_—

T T

Légende des argiles

[
[ &g mevan
[ sikin tuitin

Mouvement de terrain Argile (Loi ELAN) Informatif EXPOSE

Zoom et Légende extraits de la carte originale ci-dessus

e | Légende Mouvement de
: - | terrain Argile (Loi ELAN)
Q Carte réglementaire

Source BRGM

19 : Aléa fort
d.‘ﬁ A e Concemné par la kol ELAN
: = Aléa moyen
= : Concerné par la loi ELAN®

=) - Aléa faible
¥ Mon concerné par la loi ELAN

'.lr[ f: F- “Obligation pour le vendeur de fournir une
= ‘ étude géotechnique préalable en cas de
vente d'un terrain non bati constructible.
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Annexes

Cartographies des risques auxquelles l'immeuble n'esi pas exposé

Zoom extrait de la carte originale ci-contre

B B onexpose

s

—

= I-"II—-

Mouvement de terrain Affaissements et effondrements Informatif
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Annexes
Amrétés

Liberrd = Bgalivd + Fraveraisé
REPUBLIQUE FRANCAISE

PREFET DE LA CHARENTE

Arrété n® 2011 115-0099
relanif & 'élaboration de I'état des rsques natrels et technologiques majeurs
de biens immaobiliers situés sur la commune de Claix

LE PREFET DE LA CHARENTE,
CHEVALIER DE LA LEGION D'HONNEUR

Vu le code pinéral des collecnvités iermmoriales @

Vu le code de Fenvironnement, notamment bes articles 1.125-5 et R125-23 4 R.125-27 ¢

Vu le code la construcnon et de Phabimanon, nomamment scs amicles L2714 et 1.271-3 ;

Yu le décret n® 2004-374 du 29 avnl 2004 relanf aux pouvors des peéfers, & Fongamsaton et 4
I"action des services de P'Erar dans bes régions et les départements @

Vu le décret n® 2010-1254 relatif 3 ka prévention des nsques ;

Vu le décret n® 20M0-1235 du 22 octobre 2010 portant déhmitabon des sones de sismicité du
territoire francais ;

Vu larrété prefectoral du 30 janvier 2006 modifié les 13 juiller 2000 et 25 aeril 2001 ficant la liste des
communes concernées par I'obhganon dinformation des acquéreurs ot des locatures de biens
immahiliers sur les risques nansrels o rechnologiques majeurs 5

Sur proposition de Madame ka directrice de cabinet

ARRETE

Article 1 : Les déments nécessaires i Félaboranon de Pétar des msques pour Pinformanon des
soquéneurs ef des locaraires de biens immobilicrs sinsés sur la commune de Claix sont consignés dans
le dossier communal dinformation annexé au présent arrere.

Chaque dossier comprend bes documents ausquels le vendeur ou le bailleur peut se réfiéver :

= la fiche synthénque hstant les risques namrels prévisibles et les nsgques rechnologiques
auzquels la commune est exposée sur tout ou partie de son termitoire, ainsi que le niveau de
sismicité réglementure artaché i la commune,

= le desenpnl sommaire du fsque sismigque en Charente,

= la cartographie déparementale du Asque siemique,
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Annexes
Amrétés

Ceh-cl 2t accessible sur ke site internet de Iy préfecture ot 4 I bbre disposition du public en mane,
préfecture et sous-préfecture.

Amticle 2 : Ces informations ont mises 3 jour o regard des condiions mentonnées 3 Farticle
L.125-5 du code de Penvironnement.

Article 3 : Le présent arcéré et le dossier communal dinformanion sont adressés 3 Monsieur le magre
de Clax et i b chambre déparrementale des notures, \

Le prcsent arréte sera atfiche en manrie ef puldlié au recueil des actes admanistrants de Ut dang le
dépanement,

Anicle 4: Madame et Meswurs, le secrétmire géndéral de kb préfecurg, la dircetmice de calaner, le
direcreur départemental des rerritoires et le masre de la commune de Clae sont champss, chaoun en
ce qui les concerne, de lapphicanon du présent areéeé.

Angouléme, le 25 avnl 2011

Directrice
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Annexes
Amétés
ER
PREFETE
DE LA
CHARENTE
Lidberté
Epahid
ARRETE N°

relatif & I'information des acquéreurs et locataires de biens immobiliers
sur les risques naturels et technologiques majeurs et la pollution des sols
dans le département de la Charente

La préféte de la Charente
Chevalier de la Légion d"Honneur
Chevalier de M'ardre national du Mérite

Vu le cade général des collectivités territoriales ;

Vu le code de l'environnement et ses articles L1252 & L2257 articles R125-23 & R125-27 et R.5631 &
R.563-8 ;

Vu le code de la construction et de "habitation, notamment ses articles L.277-4 et L.271-5;

Vu le décret 2004-374 du 29 avril 2004 modifié relatif aux pouwvoirs des préfets, & 'organisation et &
I'action des services de I'Etat dans les régions et les départements ;

Vu le décret 2010-1254-du 22 octobre 2010 relatif & |a prévention du risgue sismigque ;

Vu le décret 201049255 du 22 octobre 2010 portant délimitation des zones de sismicité du territoire
francais ;

Vu le décret 20151353 du 26 octobre 2015 relatif aux secteurs diinformation sur les sols prévus par
I'article L125-6 du code de Penvironnement et portant diverses dispositions sur la pollution des sols et
les risgues miniers ;

Vu l'arrétéd interministériel du 27 juin 2008 portant délimitation des zones b patentiel radon du territaire
frangals ;

Vu larrété préfectoral du 15 cotobre 2015 prescrivant I'élaboration du plan de prévention des risques
d'inendation de la vallée de I'Anguisnne sur les communes d'Angouléme, Dirac, Garat et Soyaux |

Vu Marrété n® 16-2019-03-06-002 du 06 mars 2019 prescrivant la révision du plan de prévention des
risques dlinondation de la vallée de la Charente en aval de I'agglomération d'Angouléme sur le secteur
de Linars & Bassac ;

Wu Farrété n°® 16-2019-03-06-003 du 08 mars 2019 prescrivant la révision du plan de prévention des
risques d'inondation de la vallée de la Charente en aval de I'agglomération d'Angouléme sur le secteur
de Triac-Lautrait b Saint-Laurent de Cogniac ;

Vu Farrété préfectoral n® 16-2020-07916-007 du 16 juillet 2020 relatif & I'information des acquéreurs et
des |ocataires de biens immobiliers sur fes risques naturels et technologiques majeurs prenant
notamment en compte la mise & jour des secteurs diinformation des sols et des zones & potentiel radon

78, rue da la prifectune

€5 82301 - 16023 ANGOULEME Codex

T, ; DS.A5.9761L00

wieishanantgEe i LIF3
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Annexes
Amélés

Considérant qu'il apparait nécessaire de mettre & jour la liste des communes du département de (2
Charente concernées par Fobligation diinformation prévue aux | et Il de Iarticle L 1255 du code de
l'environnement annexés & |‘arrété préfectoral du 16 juiller 2020 sus-visé au regard des arrétés
d'dlaberatlon ou de prescription des plans de prévention des risques d'inondation visés supra ;

Sur proposition de la directrice de cabinet de |a préféte :
ARRETE

Article 1%: La liste des communes du département de la Charente concerndes par Fobligation prévue
aux | et Il de larticle L]25-5 du code de 'erwironnement est mise & jour selon Mannase du présant
ArriLa,

Article 2: Les éléments nécessaires & Vinformation des soquéreurs et des locataires de biens

immobiliers sur les risques naturels et technologigues majeurs et la pollution des scls sont consignés
dans un dossier communal dinformation.

Ce dossier et les documents de référence sant librement consultables en préfecture, en sous-préfecture
et rrmrh: cnn:ern!t Iis sont dmmem&nt nmsulublﬂ sur |& site intérnet des services de P'Etat au lien

Article 3: Uobligation d'information pre-uue au IV de larticle L1255 du code de I*nnvirnnmmunt
s'applique pour 'ensemble des arrétés portant reconnaissance de I'état de catastrophe naturells ou
technologique sur le territoire de la commune dans lequel se situe le bien. Ceux-ci sont consultables en
préfecture,  sous-préfecture et  mairle concernde et  accessible sur  le  site  internet:

Article 4: La liste des communes et les dossiers communaux d'information sont mis & jour
conformément aux dispositions de I"article A125-25 du code de |'environnement.

Articla 5 : Une copie de "arrété et de la liste annexée des communes visées & larticle 1 est adressée &
tous les maires des communes de fa Charente et 3 |a chambre départementale des notaires.
Le présent arrete sera affichd en mairie et publié au recueil des actes administratifs de la Charente,
Une mention de 'arrétéd sera insérde dans un journal diffusé dans le département.
Le présent arrété sera accessible sur le site internet des services de FEtat en Charente,
Article 6: l'arétd préfectoral du 16 juillet 2020 susvisé est abrogé et remplacé, en toutes ses
dispositions, par le présent arrétd.
Article 7 : Le présent arrété est susceptible, dans un délal de deux mais & compter de sa notification ou
de sa publication de faire M'objet :

* d'un recours gracieux devant la préfite de la Charente ;

*  d'un recours hiérarchigue devant le ministre de 'intérieur ;

s d'un recours contentieux devant le tribunal administratif de Poitiers - 15, rue Blossac - C8 BOS&N
- BEO20 Poitiers par voie postale ou par voie dématérialisée via « téldracours citoyen » accessible
sur le site Internet wwwtelerecours.fr.

Article B : La secrdtaire générale de la préfecture, le directeaur de cabinet de la préféte, les sous-préfétes
d'arrondissement, la directrice départementale des territoires et bes maires du départemant sont
chargds, chacun en ce qui le concerne; de l'exdécution du présent armétd.

Angouteme, te 2 3 NOY, 2000

78, nue de ks préfectare
[+

92301
16023 ANGOULEME Cedex
Tél, : 0545976100
wearw  hase e o T 3
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Annexes

! | Zored
g g v
B Modbré  Zoma 1
16098 Failda Zorm 3
16057 Modérk  Zomw 1
1608 Modéns  Zoew 1
) Faible  Zooe 1
18100 Faibla Zona 3
16901 Faitsh Zorw 1
18102 Moddnd  Zorw 1
B Faitsda Zore 1
16104 Modénd  Zorw 1
16106 Faitla Zora 1
16108 Faitdn Zora 3
16107 Modénk  Forw 1
1808 Modéré | Zoma 1
168508  Modérd  Fone 1
16190 : Modénd  Torw 1
#B111 Faitle Zoma 1
18z | Faible  Zoms 1
16813 Ln Gouwronne Failtde  Zoms 1
161 Coure ool | Modérs  Zonet
1816 Crieull Ln Magdeleine Fable ' Zona i
______ Gume Faile = Zoma 1 ]
16118 | Deanvisl Faitdn Zone 1 < |
18118 Dignac Faitsds Zone 1 !
18120 Cimc PPRIVEledefAnguienne PI1sM0R018 Faitda Zone 1
161 Douzat Modénk | Zane 1
18122 Eninbon Modérd . Zona 1
1E1EE [ Modsrs  Tona i
18124 | Ecuras PPRI Valibe o la Tardoin A VST Faido Zone 3
18135 | Edon Faiblo Zone 1
i Ermpurs ) __Modére  Zone 1
16128 Epirie Faicia Zona 1
Page 4
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Etat des Risques de Pollution des Sols (ERPS)*

Réalisé en ligne** par
Pour le compte de
Numére de dossier
Date de réalisation

Media Immo
SARL CMD
SAZM1/0550
Dl 142022

Localisation du bien

Section cadastrale
Altitude
Données GPS

18 Raute da Saint Georges
16440 CLALX

A 1527, A 1531
90.61m
Latilude 45 560959 - Longilude 0.040772

Désignation du vendeur
Désignation de l'acquéreur

Dans un rayon de
200m autour du bien

BASIAS Termines
0 SITE

BASIAS Inconnus
0 SITE

Dans un rayon entre
200m et 500m du bien

Conclusion

Ace jour et sebon les informations fransmises par le BRGM et

BASIAS Terminés
0 SITE

BASIAS Inconnus
0 SITE

le MEDDE, il s'avére qu'a moins de 500m du bien :

+ 0 site pollué (ou potentisllement pollugé) est répertorié
par BASOL

* 0 site indus el et achivité de sendce est répertoné par
BASIAS.

* 0 site estréparioné au tofal.

MEDIA I

:.ra.ml..-n.mi;mh

Fait a Corbeil Essonnes, ie 044112022

* Ce présent documenl n'a pour bul que dé communiguear, A TITREINFORMATIF, & l'acquéreur ou &su locatalre, les inform ations rendues publigues par I'"Brat

concernant ks risgues de pollution dés sols.

** Madia Immo réalise, sous &8 sewle responssbilite, VERPE du client. Ceci sous couverT gue lee Informations de localizalion du bien ransmizses par le chient soienf exaches of gue
les informations oblenues suwr las bases de donndes BASOL of BASIAS ef des fidurs 515 solent & fowr.

Diocument réalisé & partirdes bases de données BASIAS et BASOL
(gérées par le BRGM - Buresu de Recherches Gaologigues et Minkres el le MEDDE - Ministére de IEcologie, du Développement Durable et de Energie)

SOMMAIRE
Synthése de vore Bat des Risgues de Pollution des Sols
Ou'est-ce que 'Bat des Risgues de Folution des Sols (EPRS) 7
Cartographie des sies siiués & moins de 200mdu bien et 4 moins de 500m du bien
ventare des slles siuds 4 moine da 200m du blen, S00m du bien &1 non lecaksés
1323
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Qu'est-ce que I'ERPS ?

Ca document n'a pour but que de communigquer, A TITRE INFORMATIF, a l'acquéreur ou au locataire, les informations rendues publiques par
I'Etat concernant les risques de pollution des sols

Doit-on prévoir de prochains changements 7

Qui : En application du Décret n"2015-1353 du 26 octobre 2015 préwes par l'article L. 1256 du code de lemndronnamant, Factual ERPS sera
progressivemant inlerpedld par I'dlaberation de Sacteurs dinformation sur les Solg, plus commundmeant appelés les SIS & saronl intégnés 4 'ERP.

Dans quels délais ?

Le décrel nous informe gue les pouvoirs publics teritoraux de chagque déparlement doivent dlaborer et valider les SIS entre le 1er janvier 2016 ot le
1er janvier 2019.

Que proposs Media Immo durant ces 3 ans 7

Jusqu's la mise en application progressive des amétés préfectoraux relatifs aux SIS, Media Immo vous transmal, & titre informatif, les informations
actuallemnant disponibles el rendues publigues par 'Etat & travers les bases de donndes BASOL ot BASIAS.

Que signifient BASOL et BASIAS 7

* BASOL : BAse de données des sites et S0Ls pollugs (ou potentisllemeant pollués) par les activités industrielles appelant une action des pouvoirs

publics, A titre préventif ou curatil.
* BASIAS : Base de donndes d'Anciens Sites Industriels et Actihvilés de Sendce, rdalisde essantiellemant a4 partir des archives et gérde par la

BRGM (Buraau de Racherches Géologiques at Miniéres). |l faut souligner qu'une inscription dans BASIAS ne préjuge pas d'une éventuelle
pollution a son endroit.

Comment sont établis les périmaétres et attributs de s futurs SIS 7

Le prafet dlabore la liste des projets de SIS ot la porte A connaissance das maines de chague commune. Lavs des maires ast recuailli, puis les
informaltions de pollution des sols sont mises & jour grice & la contribution des organismes parlicipants. Ces secteurs seront représentéds dans un ou
plusieurs documents graphiquas, a I'échelle cadastrale.

Qu'estce gu'un site pollué 7

Un site pollud est un site gui, du fait danciens dépits de déchets ou dinfiltration de substances polluantes, présente une pollution susceptible de
PrOVOGUET LNE NUISance ou un fAsque péranna pour les personnes ou lamdrormemeant. Cas situations sonl sowent dues 4 danciennas praliques
sommaires délimination des déchets, mais aussi 4 des fuiles ou & des dpandages de produits chimiques, accidentals ou pas. || existe également
autour de ceains sites des contaminations dues 4 des retombées de rejels almosphéngues accumulds au cours des anndas voire des décannies.

Quels sont les risques s le vendeur ou le baillaur n'informe pas I"acquéreur ou le locataire 7

o A défaut el 5 ume pollufion conslatée rand le lerrain impropre & la destination précisée dans le confral, dans un délal de deux ans & compter de fa
découverte de la pollution, lacquéreur ou le localaire a le choix de demander la résolution du contrat ou, selon le cas, de se faire restituer une
partie du prix de vente ou d'obtenir une réduction du loyer. | acquérewr peul aussi demander la réhabilitation du terrain aux frais du vendeur
lorsgue le coll de celte réhabilitation ne parall pas dizproportionmnd par rappod au prix de vente »_ (Extrall du Décret)
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Cartographie des sites
silués & moins de 200m du bien et a moins de 500m du bien
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@mm:maemm des aites et S0Ls polluds (ou patenticlemant poliuéa)
EZEEIASMMMMM : Base de données d'Anceens Stes Industriats et Activités de Service
msmw laciivit® est terminée | Base de données d'Anclens Sites Indusiriels et Activilés de Service
Emsmumt lractivitd est inconnuee © Base de donndes dAncins Stes Indusiriels et Activiés de Service
@E‘I‘p{mmtm&n
OZuum 200m sutour du bien

Zone de 500m autour du besn

Retrouver sur cetle cartographie un inventaire des sites pollués (ou potentiellement poliude) situés & moins de 500m du bien représentés par les pictos @.L‘]_
(5] = [}

Chacun de ces pictos est détailld sur la page suivante grace 4 sa letire et son num éro (A2, B4, ..} qui vous aideront & vous repérer sur la carte.
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Inventaire des sites
situés & moins de 200m du bien et a moins de 500m du bien

Bctivité des sites situés & moins de 200m Adresse mrsrl

Aucun résultat & moins de 200m

Activité des sites situds de 200m 4 500m Adresse Sistance

Aucun résultat de 200m & S00m

Activité des sites non localisés Adresse

Auwcun ske non localisd
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Installations Classées pour la Protection de I'Environnement (ICPE)"

Réalisé en ligne** par | Media Immao
Pour le compte de | SARL CMD
Numére de dossier | SAZ2/11/0550
Date de réalisation | 04/11/2022

Localisation du bian | 18 Roule de Saint Georges
16440 CLALX

Section cadastrale | A 1527, A 1531
Altitude | 90.61m
Données GPS | Latitude 45 560959 - Longitude 0.040772

Désignation du vendeur
Désignation de l'acquéreur

REFERENCES

Seules sont concemées les ICPE suivies par les DREAL (Directions régionales de I'emvronnement, de laménagement et du logement) pour la majorité des
établissements industriels etles DD{CS)PP (Directions départementales (de la cohésion sociale et) de la protection des populations) pour les établissements
agricoles, les abatioirs etles équamissages et certaines autres activités agroalimentaires, avec distinction en atiibut du type d1ICPE (SEVESO, IPPT, Silo,
Carniére, Autres ), de l'activité principale et des rubriques de la mom enclature des installaions classées pour lesguelles Métablissement indusiriel est autorisé.

GEMEALOGIE
Cetie base confient les installations soumises a autorisation ou & enregistremant (en construction, en fonctionnement ou en cessafion d'activité). Les données

proviennent dune exdraciion de la base de données foumnie par le Ministére de 'écologie, du déweloppement durable et de I'énergie (MEDDE) et la
géolocalis afion est effectuée sur la base des coordonnées Lambert indiquées dans l'exraction.

QUALITE DES DONMEES

L& niveau de précision de |a localis ation indiqué en attribut pour chaque ICPE est variable ; Elles peuvent &tre localisées au Centre de la commune concernés,
& l'adresse postale, & leurs coordonnées précises ou leur valeur initiale.

" Ce présent decument n'a pour bul que de communigquer, A TITREINFORMATIF, & les informatiens rendues publigues par 'Bat.

** Media Immo réalize, sous s6 sewle responsabilité, NCPE ou client. Cecl sous couvert que fes informations de locafizalion du bien transmses par le ciient solent exacles el que les
informations oblenues sur les bases de donndes solent & jour.

SOMMAIRE
Synthése des Instalstions Clhsséss pour k& Protection de FEnvvironnement
Cartographie des IOFE
Iventaire des IDFE
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Cartographie des ICPE
Commune de CLAIX

it 2000m
ELBH‘IES&UHQ =Ela'.m5d&pam
Emk-.enmsamn Hamgammn
Emm nwmvm
emwmm i:':zﬂnaﬂaSMnamlﬂublm

Retrouver sur cetle cartographie un inventaire des Installations Classées pour le Protection de FEnvirennement siludes 4 moins de 5000m du bien représentées

par o pictos [, P [ 3 g o'

Chacun de ces pictos est détaillé sur la page suivanie grice & sa lettre &l son num dro (A2, B4, ..} qui vous aideront & vous repérer sur la carle.
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Commune de CLAIX
Etat d'activité Savesds
Repére Situation Adresse > e
ICPE silueds 4 moins de S5000m du bien
E Valeur Initiale BVR 16 bis rue du Moguerat B'-fnmﬂmw rum gavegu
A . Aulorisation WO
el Etat df activité Saveso
=T o Régime Priorité Nationale

ICPE sitweds & plus de S000m du bien

Aucun ICPE & plus de 5000m du bien sur la cormmuns CLARK
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Etat des nuisances sonores aériennes
En application des articles L 112-3 et L 112-9 du Code de I'Urbanisme

Réalisé en ligne* par | SARL CMD
Numéro de dossier | SAZ2/11/0550
Date de rédalisation | 04/11/2022

Localisation du bien | 18 Route de Sainl Georges
16440 CLALK

Section cadastrale | A 1527, A 1531
Altitude | 30.61m
Données GPS | Latitude 45560959 - Longitude 0040772

Désignation du vendeur

Deésignation de l'acquéreur

* Media Immo rdalise, sous 58 seule responsabilitg, MENSA du client. Cecl sows couvert gue les informations de localisalion du bien bransmises par le eifent solenf exacies el gue les
informations oilenues sur les bases de donndes solanl & jour.

EXPOSITION DE L'IMMEUBLE Al REGARD D'UN OU PLUSIEURS PLANS D'EXPOSITION AU BRLAT

Mon exposé 000 A 1527, 000 A 1531

Synthése de vore Bat des Mulsances Sonores Adriennas
g Officiel (feullle rosedvioletis)

Cartographis
Prescriptions d'Urbanizme applicables dans les zones de brul des Adrodnomes
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Etat des nuisances sonores aériennes
En application des articles L 112-3 et L 112-8 du Code de I'Urbanisme

Les zones do brult des plans dexposition au brult constituent des servitudes d'urbanisme (@t L 112-3 du code de lMarbanisme) ot dolvent & ce fitre dtro motifides & loccaslon do toubs cessiom,
locathon ou construction Immaobilidre.

Cat élat est &abli sur la base des inform ations mises a disposition par arréia préactoral

n® du mis & jourle
Adresse de I'immeuble Cadastre
18 Route de Saint Georges A QT G B
16440 CLAR
Situation de I'immeuble au regard d'un ou plusieurs plans d'exposition au bruit {PEB)
s Limmeubls estsitué dans le périmétre d'un PEB 1 cui D |'|or|.
révisé [ approuvé | date
1 g oui, nom de I'sérodrome :
> Limmeuble est concemé par des prescriplions de travaux d'insonorisation 2 oui G non
2 gi oui, les ravaux prascrits ont &ié réalisés oui nan
m Limmeuble astsitué dans be périmétre d'un aulre PEB 1 oui D nnn
révisé D approuve D date

1 5i oui, nom de Fadrodrome ;

Situation de lI'immeuble au regard du zonage d'un plan d'exposition au bruit

> L'immeuble se situe dans une zone de bruit d'un plan d'exposition au bruit définie comme :

1 a2 3 4
e i ¢ e oiidege sy e

¥ Gt e 86 e b it Lot 70y
z(ﬁnnmmd?&-mmuuﬁmhuﬁﬂmh&nm

3 ke i s o b 250 s e 1B b e Lok i it 57 55

*tmnhhu&ml-nmlnmc it o o ofiricn Lms:ﬁ.ﬁumdul i b i i s | el Pl 160 1 Uil sl A cha 4 ik [l S i s Sl sk, i ariicla L 1159y
oertea e o Lt sl b e o hldﬂud‘nﬁ e iy z F i piay e P o vt
+ Lensdu ia S 3 2o, T cornban i ot L 2one ta Brust 1a pha imgociae.

Docume nts de réference permettant la localisation de l'immeuble au regard des nuisances prises an compte

Consultation en ligne sur hitps herarw geoportail gouvfidonnees/plan-dexposition-au-bruit-peb
Plan disponible en Prefeciure etfou an Maine de CLAIX

Vendeur - Acquéraur

Vendeur
Acquéreur

Date D4/11/2022 Fin de validita 04052023

Cat édal, & romplr par ke venceor ou o bailler, o5t desting & dro Inidgné au dossier de diagnostics iechnique - DO T jannoxd, Soon e cas, 3 la promesse do vente ou, @ dil aut do promessae, & Mache authentiues
de venin et au contral do localion ou anneod @ cos acies sila v enle pore Sur UN iMmesbe fon bét) of 2 bire annexs & Macte authentigus do vente af, b cas dchéant, au coniral peélminaire en oas de venbe on
Petat fulur o'ackhds eman.
Information sur les nuisancos SoNOMes: adriennes. Four en Savoir plus, consultoz ke site Inbernet do minisséne de la transfion éocologques e soldain
mittpsdiwwe. ecologie-so Bdaire.gowy. irf
B =TT
Ladition ot la 0f fuskon oo co document implagos Iaccwau:m tes Condilions Gérdrales de Venbe, LISM’IW S {ew. nalurals sks .com
D 2032 Modia Immo. Skige social - 124 rue Louls Baudoln 51100 CORBEIL ESSONNES - RCS EVRY 750 ETE 513 = RCP GEMERALI NTAS 553 ZEE
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Cartographie du Plan d'Exposition au Bruit

- Zons A : rone de bruit fort
ol Lden > 70 ou IP > 96

I Zone 8 : rone de bruit bruit fort .
\. od1 Ldan = 70
ot dont la limite extérieurs
est comprise entre Lden 65 et 62
ou rone dont la valewr IP
est comprise antre 96 ot B9

B Zone C: zone de bruit modérs

comprise entre ka limite
% extérieure de la zone B A,

ou P = B9 et une limite i .
comprise entre Lden 57 et 55 & W
ou IP entre B4 ot T2 T & | 4 L

B Zon= O :zone de bruit “ v
comprise entre la limite o,
extérieurs de la zone C
at la limite cormespondant &

Lden 50

- Ref. Code de Furbanisme i
- Article R112-3 £

Al T R N S %
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Prescriptions d'Urbanisme applicables dans les zones de bruit des Aérodromes

PRESCRIPTIONS D'URBANISME APPLICABLES DANS LES ZONES DE BRUIT DES
AERODROMES

CORSTRUCTONS ROWELLES

Logemenis nécessaires i 1 activité de
Iatrodrome, hitels de vovageors en
transil

Laogemenis de Monction mécesaires aux ‘
activités industrielles ou conmmerciales d::.s;tﬂ'l ‘r:m
ndmises dans la zone Lty e

Immeubles d'habitation directement lics | dans les secleurs
o nfcesspines & Mactivité agricole déji urbanisés

Immseubles d habitation directement liés | ;:L“Im':g‘
o micessaires i Pactivitd seronnatique Al

m'ﬂ;ﬂﬁ;&;;ﬂf'm' &'ils e risqueni pas d"entrainer I'implantation de population permanene

: 5115 sonl nécessaires i | activied
Equipements publics ou collectifs adronuuligue ou indispensables aux

populations exisntes
si sectenr d acevetl déji urbamisé et
Malsous d'habitation individuelles non “’““m":"i éq""’;:‘::};mh"“
T accroissement de la capacied
d"aceueil
Immenbbes collectifs & nsage d habitation
Hahitst groapé (lotissement, ... ) parcs
risidenticls de loksirs
HABITAT EXISTANT ZOME D
Opérations de rénovation. de
réhabilitation, d*améliors tion, d'extenshon | sous réserve de ne pas sceroltre la capacité ' sccueil d”habitanis exposés
mesurée ou de reconstroction des AUL NUASANCES
covnsd ructioms existionles
Operations de réhabilitation et de & ek n it sl
P, s
réaménagement urhain pour permetire le : : .
remouvellement urbain des quarticrs ou d wwum '.h la population
villages existants FOUTTISE AU NUISINCES SOMONS

CONSTRUCTIONS NOUVELLES ET HARITAT EXISTANT

anlorisé sous réserve de mesures by
d'islation scoustique auborisé sous condithns Nom autorisé

© DGAC 2004
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